
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.708, Ano 2021 – Quarta-feira, 04 de Agosto de 2021. 

1 

PORTARIA Nº 151/2021-GP 

 

EMENTA: Exonerar os cargos em comissão 

que abaixo indica e dá outras providencias. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de 

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, do quadro de provimento em 

comissão da Prefeitura Municipal, os respectivos servidores 

que ocupam os seguintes cargos. 

 

MAT.   NOME      CARGO       SECRETARIA 

1256 ADRIANA BATISTA GOMES CONSELHEIRO TUTELAR

 SECR. MUN. ASSIS. SOCIAL E CIDAD. 

1410 CIMARIO SOARES ALVES SUPERVISOR DE SERV. 

GERAIS SECRET.MUN. DE SAÚDE. 

1394 GESSICA GOMES SOUZA EDUCADOR DE APOIO (a)

 SECRET.MUN. DE EDUCAÇÃO. 

545 MARIA JANILEIDE R. BEZERRA SOARES

 EDUCADOR DE APOIO (a) SECRET.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

825 MARIA LEONILDE DOS S. CANDIDO GUIMARAES

 COORD. CASA DE APOIO - NA-1 SECRET.MUN. DE 

SAÚDE. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), 30 de Junho de 2021. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 156/2021-GP 

 

EMENTA: Nomear os cargos em comissão 

que abaixo indica e dá outras providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de 

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no 

Município.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, para o quadro de provimento em 

comissão da Prefeitura Municipal, no âmbito da Secretaria 

Municipal de Educação, os respectivos servidores que 

ocupam os seguintes cargos. 

 

MAT. NOME CARGO 

2055 DERCILDA ALMEIDA DA SILVA EDUCADOR DE 

APOIO (a) 

2064 EDISANDRO OLIVEIRA DA SILVA CHEFE DE DIVISÃO 

1846 ELIONEIDE BARROS DA SILVA SUPERVISORA 

EDUCACIONAL 

2051 FRANCISCO BRUNO RODRIGUES PEREIRA DIR. 

DEPARTAMENTO DE SECRETARIA 

2061 GESSICA MARIA DA CONCEICAO EDUCADOR DE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.708, Ano 2021 – Quarta-feira, 04 de Agosto de 2021. 

2 

APOIO (a) 

2058 JANAINA DA SILVA BEZERRA RODRIGUES CHEFE DE 

SUPERVISAO  ESCOLAR 

2059 JANE GOMES DE SOUZA EDUCADOR DE APOIO (a) 

2056 KEYLA ALENCAR SIQUEIRA EDUCADOR DE APOIO (a) 

2063 MARCO ANTONIO LIMA SANTOS CHEFE DE DIVISÃO 

2062 MARIA APARECIDA GOMES DE ALMEIDA DUARTE

 EDUCADOR DE APOIO (a) 

2057 MARIA DE FATIMA DE SOUZA SILVA EDUCADOR DE 

APOIO (a) 

2052 MARIA JAIANY CAVALCANTE MACIEL CHEFE DE 

SUPERVISAO  ESCOLAR 

2060 MARIA LUCIELMA COSTA FERREIRA CHEFE DE 

SUPERVISAO  ESCOLAR 

2054 PATRICIO SILVA ALMEIDA SUPERVISORA 

EDUCACIONAL 

1475 VERACILDA DA SILVA SOUZA SUPERVISORA 

EDUCACIONAL 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de Julho de 2021. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

PORTARIA Nº 157/2021-GP 

 

EMENTA: Nomear os cargos em comissão 

que abaixo indica e dá outras providencias. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de 

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, para o quadro de provimento em 

comissão da Prefeitura Municipal, os respectivos servidores 

que ocupam os seguintes cargos. 

 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA 

1256 ADRIANA BATISTA GOMES DIRETOR (A) DE DEPTº.

 SECR. MUN. ASSIS. SOCIAL E CIDAD. 

2050 EMILLY VITORIA ALVES DE LIMA DIRETOR (A) DE 

DEPTº. SECRET. DE OBRAS E SERV. URBANOS. 

2047 FRANCIALDO DOS REIS CHEFE DE DIVISÃO

 SECR. CULT. ESPORT. E TURISMO. 

2049 RAYLANNE SILVA COSTA COORD. TEC. DE 

ENFERMAGEM SECRET.MUN. DE SAÚDE. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

Santa Cruz (PE), 01 de Julho de 2021. 
 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.708, Ano 2021 – Quarta-feira, 04 de Agosto de 2021. 

3 

PORTARIA Nº 169/2021-GP 

 
EMENTA: Nomear os cargos em comissão 

que abaixo indica e dá outras providencias. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de 

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, para o quadro de provimento em 

comissão da Prefeitura Municipal, os respectivos servidores 

que ocupam os seguintes cargos. 

 
MAT. NOME CARGO SECRETARIA 

1658 HERLANE SILVEIRA SOARES CHEFE DE SUPERV.  

ESCOLAR SECRET.MUN. DE EDUCAÇÃO. 

1768 MARCIEDINA BARROS GUIMARAES EDUCADOR DE 

APOIO (a) SECRET.MUN. DE EDUCAÇÃO. 

2048 MATHEUS SIQUEIRA LIMA CHEFE DE DIVISÃO

 SECRET.MUN. DE SAÚDE. 

652 NEUDANIA MARINHO GUIMARAES EDUCADOR DE 

APOIO (a) SECRET.MUN. DE EDUCAÇÃO. 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), 16 de Julho de 2021. 
 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


